JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 637 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025, DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO dos Processos de Sindicância Apuratória, conforme descritos: 17.012/2020,

16.434/2023, 13.343/2023, 2713/2023,11.943/2024, 13.560/2024, 20.915/2024, 19.083/2024,

17.381/2024, 6901/2024, 22.276/2024, 22.700/2024, 8506/2024, 22.645/2024, 9648/2024,

22.027/2024, 45.192/2024, 41.804/2024.

PORTARIA Nº. 638, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FLORINDA APARECIDA DA COSTA, matrícula 38420, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECR. MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 639, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JESSICA NAJARA AGUIAR DE OLIVEIRA, matrícula 53653, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM PSF, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 640, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RENATA ARAUJO BARBOSA MAGALHAES, matrícula 50056, do cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 641, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VANESSA REGINA DE MELO SANTOS, matrícula 48808, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 642, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 vem RETIFICAR a Portaria

nº. 590, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025, publicada em nome do (a) senhor (a) ANDRE INACIO BIDO,

Matrícula 36198, ONDE SE LÊ: nos termos da Lei nº. 3.554, de 10 de dezembro de 2018, LEIA-SE:

nos termos da Lei nº. 3.596, de 27 de junho de 2019.

PORTARIA Nº. 643, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 vem RETIFICAR a Portaria

nº. 632, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, publicada em nome do (a) senhor (a) SUE ELLEN PEREIRA

CALHEIROS, Matrícula 50932, ONDE SE LÊ: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, LEIA-

SE: SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS.

PORTARIA Nº. 644, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ELIAS DOS SANTOS CANTIL, matrícula 53700, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE

FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 645, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

HELLEN REGINA DE OLIVEIRA ALVES, matrícula 55355, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10

DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 646, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LEILA ZIDORO DA SILVA ALVES, matrícula 53123, do cargo de GESTOR DE UNIDADE BASICA DE

SAUDE (UBS), lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 647, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

HELLEN REGINA DE OLIVEIRA ALVES, portador (a) da cédula de identidade RG. 41.205.550-8 e

CPF. nº.344.374.428-14, no cargo em comissão de GESTOR DE UNIDADE BASICA DE SAUDE

(UBS), referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de

2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, retroagindo seus

efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 648, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LEILA ZIDORO DA SILVA ALVES, portador (a) da cédula de identidade RG. 44.889.211-X e CPF.

nº.339.644.098-63, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 649, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

DAVID MARCOS BRAS, portador (a) da cédula de identidade RG. 29.642.379-8 e CPF.

nº.270.796.388-79, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 650, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

BRUNA SANTOS LEITE, portador (a) da cédula de identidade RG. 36.911.511-9 e CPF.

nº.441.154.248-00, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITA E RENDAS, retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 651, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ANTONIO TADEUS TEODORO, portador (a) da cédula de identidade RG. 12233383 e CPF.

nº.060.668.978-88, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 652, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

PEDRO DONIZETTI GARCIA, portador (a) da cédula de identidade RG. 25.275.450-5 e CPF.

nº.206.289.258-67, no cargo em comissão de DIRETOR  ADJUNTO DE FISCALIZACAO

AMBIENTAL, referência C, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de

outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, retroagindo seus efeitos

em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 653, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CATIA CARDOSO DE OLIVEIRA SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 32.847.564-6 e

CPF. nº.218.995.608-07, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 654, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CARLOS ALBERTO TEIXEIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 20.872.148-4 e CPF.

nº.096.671.838-07, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 655, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

FERNANDES GONCALVES DA SILVA, matrícula 6985, no cargo em comissão de GESTOR PEQUENAS

OBRAS  E  REPAROS, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09

de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de  12

DE FEVEREIRO DE 2025.

Carapicuíba, 12 de fevereiro de 2025.